ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1812/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Biên Hòa, ngày 13 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu biên chế hành chính, sự nghiệp

và chỉ tiêu hợp đồng lao động năm 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 139/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 16 về kế hoạch biên chế hành chính và biên chế sự nghiệp tỉnh Đồng Nai năm 2010;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1072/TTr-SNV ngày 30 tháng 6 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu biên chế hành chính, sự nghiệp và chỉ tiêu hợp đồng lao động năm 2010 đối với các cơ quan, đơn vị sau:
1. Biên chế hành chính:
- Điều chỉnh giảm 01 chỉ tiêu biên chế do nhân viên phục vụ trong biên chế nghỉ hưu và tăng 01 hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, biên chế năm 2010 của Văn phòng UBND tỉnh là 98 chỉ tiêu (73 biên chế và 25 hợp đồng).
- Chuyển 02 chỉ tiêu biên chế từ Sở Xây dựng sang Sở Tài nguyên và Môi trường do chuyển nhiệm vụ cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất từ Sở Xây dựng về Sở Tài nguyên và Môi trường theo Quyết định số 3639/QĐ-UBND ngày 08/12/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh, biên chế năm 2010 của Sở Xây dựng là 68 chỉ tiêu (63 biên chế và 05 hợp đồng) và của Sở Tài nguyên và Môi trường (không kể đơn vị trực thuộc) là 75 chỉ tiêu (74 biên chế và 01 hợp đồng).
- Bổ sung 05 chỉ tiêu biên chế cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội do thành lập phòng Bình đẳng giới (theo Quyết định số 1122/QĐ-UBND ngày 13/5/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh), nâng số chỉ tiêu biên chế năm 2010 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (không kể đơn vị trực thuộc) là 69 chỉ tiêu (66 biên chế và 03 hợp đồng).

- Bổ sung 01 chỉ tiêu biên chế cho UBND huyện Thống Nhất do bổ sung Phó Chủ tịch UBND huyện theo Quyết định số 2522/QĐ-UBND ngày 01/9/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh.

 2. Biên chế sự nghiệp
- Sự nghiệp giáo dục và đào tạo: Chuyển 687 chỉ tiêu (637 biên chế và 50 hợp đồng) từ UBND huyện Long Thành về UBND thành phố Biên Hòa do chuyển 04 xã Phước Tân, Tam Phước, An Hòa và Long Hưng từ huyện Long Thành về thành phố Biên Hòa; biên chế sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2010 của UBND huyện Long Thành là 2.083 chỉ tiêu (1.898 biên chế và 185 hợp đồng) và của UBND thành phố Biên Hòa là 5.455 chỉ tiêu (5.023 biên chế và 432 hợp đồng).
- Sự nghiệp y tế: Chuyển 1.433 chỉ tiêu (1.432 biên chế và 01 hợp đồng) của các Trạm Y tế thuộc phòng Y tế các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa về Trung tâm Y tế các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa trực thuộc Sở Y tế. Biên chế năm 2010 của Trung tâm Y tế các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa là 1.860 chỉ tiêu (1.828 biên chế và 32 hợp đồng). Cụ thể như sau:
+ Trung tâm Y tế thành phố Biên Hòa: 265 chỉ tiêu (262 biên chế và 03 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế huyện Long Thành: 190 chỉ tiêu (187 biên chế và 03 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế huyện Nhơn Trạch: 131 chỉ tiêu (128 biên chế và 03 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Cửu: 112 chỉ tiêu (110 biên chế và 02 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế huyện Xuân Lộc: 183 chỉ tiêu (180 biên chế và 03 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế huyện Trảng Bom: 174 chỉ tiêu (171 biên chế và 03 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế huyện Định Quán: 175 chỉ tiêu (172 biên chế và 03 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế huyện Tân Phú: 186 chỉ tiêu (183 biên chế và 03 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế thị xã Long Khánh: 151 chỉ tiêu (149 biên chế và 02 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế huyện Thống Nhất: 135 chỉ tiêu (131 biên chế và 04 hợp đồng);

+ Trung tâm Y tế huyện Cẩm Mỹ: 158 chỉ tiêu (155 biên chế và 03 hợp đồng).

- Sự nghiệp văn hóa - thể thao và du lịch: Bổ sung 03 chỉ tiêu (02 biên chế và 01 hợp đồng) cho UBND huyện Long Thành do thành lập Thư viện huyện Long Thành (theo Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 11/01/2010 của UBND huyện Long Thành), biên chế sự nghiệp văn hóa - thể thao và du lịch năm 2010 của UBND huyện Long Thành là 37 chỉ tiêu (33 biên chế và 04 hợp đồng).
Sau khi điều chỉnh, bổ sung biên chế cho các đơn vị trên, số biên chế tăng thêm là 09 chỉ tiêu (07 biên chế và 02 hợp đồng). Số biên chế tăng thêm được trích từ nguồn biên chế dự phòng đã được HĐND tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ 16 thông qua.
Điều 2. Giám đốc Sở Tài chính có trách nhiệm điều chỉnh, bổ sung kinh phí theo số biên chế đối với các đơn vị trên theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này bổ sung Quyết định số 3809/QĐ-UBND ngày 23/12/2009 của UBND tỉnh, Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 01/6/2010 của UBND tỉnh và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Thủ trưởng các cơ quan có tên tại Điều 1 và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Võ Văn Một